

## متن پرسش

با سلام. ۱- اینکه ارواح مطهر اولیا و ائمه نیز در دنیا تصرفاتی دارند و گره گشایی می کنند با ولایت مطلقه امام عصر(ع) منافات ندارد؟ در ذهن بنده اینست که مثلاً اگر قرار است امداد غیبی برسد چرا همه آن از جانب امام عصر(ع) نیست (یک جور موازی کاری) و اصولاً توسل به بقیه ائمه و حتی برخی از اولیا وقتی که همه عوالم در تصرف یک امام زنده است به چه معناست؟ ۲- بعد از خواندن کتاب جن، شیطان، جادوگری می خواستم بدانم قدرت و دانایی شیاطین و خصوصاً ابلیس تا چه حد است؟ بنده فقط اینرا می دانم که از زمان رسول اکرم(ص) به بعد دیگر نمی توانند از آینده خبر بگیرند ولی در برخی از حکایات است که مثلاً ابلیس اسم اعظم را می داند و می تواند فلان کار خارق العاده را انجام دهد. در صورت صحت مطالب مذکور سوال جدیدی در ذهن تداعی می شود و آن اینست که اولاً محدودیت این دانایی و توانایی تا چه حد است و ثانیاً این قدرت ها قابل انتقال به سپاهیان انسانی شیطان هم است؟ و وقتی مثلاً در مصر قیامی به پا می شود شیطان با دانش و قدرتهای خود نقشه های استراتژیک خیلی قوی را می تواند جوری تنظیم کند که مثلاً اگر حالت الف اتفاق افتاد با توجه به شناختی که از مردم مصر دارد بر روی حالت ب برنامه ریزی کند و ... (اینجور که اکثر انسانهای دنیا خیلی ضعیف و تنها می مانند و فقط ممکن است برخی از شعیان مخلص از شر این موجود قوی در امان باشند) نقش ولی عصر(ع) در دفع هجوم های شیطانی در زمان غیبت به چه صورت است؟ آیا فقط مختص مخلصین است؟

## متن پاسخ

علیکم السلام، باسمه تعالی ۱- اولیاء الهی در ذیل نور حضرت صاحب الامر «عجل الله تعالی فرجه» می توانند تصرفاتی داشته باشند و از آن جهت که روح های ضعیف ظرفیت ارتباط بی واسطه با حضرت صاحب الامر «عجل الله تعالی فرجه» را ندارند اولیاء الهی واسطه اند. توسل به سایر ائمه «علیهم السلام» اولاً: در صورت توجه و اعتقاد به وجود حضرت صاحب الزمان «عجل الله تعالی فرجه» ممکن است. ثانیاً: چون هر امامی در عین جامعیت در حقیقت نوری شان، مظهر لطف خاصی از طرف خدا هستند و یا طوری هستند که امکان انس روح با آن امام بیشتر است می توان با توسل به آن امام به خزینة رحمت الهی متصل شد. ۲- در بحث سورهی حجرات و سورهی «ق» عرض شد که جنیان اخبار غیبی را از آسمان معنویت استراق می کنند و این امر از زمان بعثت نبی اکرم «صلوٰة الهس علیه» برای جنیان مشکل تر شد و هرگز شیطان اسم اعظم را نمی داند، آری می تواند در قلب هایی که خود را درست تربیت

نگردهاند و سوسه کند ولی فراموش نکنید که « إِنَّ كَيْدَ الشَّيْطَانِ كَانَ ضَعِيفاً » حيله‌ی شیطان ضعیف است و ملائکه از یک جهت آن وسوسه‌ها را در قلب مؤمنین خنثی می‌کنند و از طرفی وجود مقدس حضرت صاحب‌الأمر مدیریت کلی جهت را از دست شیطان گرفته‌اند. موفق باشید